
Střední článek podpory
základní informace



Základní informace o projektu

2

Zahájení projektu: 1. 7. 2023

Ukončení projektu: 30. 06. 2029

Registrační číslo projektu: CZ.02.02.02/00/22_005/0004237

Příjemce dotace:
Ministerstvo školství mládeže a 

tělovýchovy

Výše dotace: 882 182 145,23 Kč

Zdroj financování: Operační program Jan Ámos Komenský



Cíle projektu

Hlavní cíle:

• Nastavení systému komunikace a metodické podpory pro vedení 
škol v oblasti řízení organizace a vedení lidí a pro zřizovatele při 
plnění zřizovatelské role vůči školám

• Poskytování informací a neadresné metodické podpory v oblasti 
řízení organizace a vedení lidí pro vedení všech škol a školských 
zařízení a jejich zřizovatele

• Poskytování individualizované metodické podpory v oblasti řízení 
organizace a vedení lidí všem mateřským a základním školám a 
jejich zřizovatelům

3



Vedlejší cíle:

• Koordinace a podpora spolupráce MŠMT, České školní 
inspekce a Národního pedagogického institutu ČR v oblasti 
podpory škol

• Koordinace a podpora spolupráce aktérů ve vzdělávání na 
regionální úrovni

• Profesionalizace pracovníků vedení škol

4



Co přinese školám?

• Metodická pomoc - zaměřena především na problematiku 
školské legislativy, pracovního práva a správních řízení, dále na 
ekonomiku, optimalizaci a digitalizaci procesů, vedení matriky 
ve školních informačních systémech a výkaznictví atd.

• Svou činností ve školách - snaha přispívat ke snižování 
nepedagogické a administrativní zátěže vedení škol.

5



Co přinese zřizovatelům?

• Metodická podpora zřizovatelů škol při plnění jejich 
zřizovatelské role v oblasti výkonu přenesené působnosti i 
samosprávy. 

• Podpora efektivní komunikace mezi zřizovatelem a školou, 
motivace ke spolupráci a spolupodílení se na plánech podpory 
a rozvoje školy.

6



Další přínos
Střední článek podporuje:

• činnost místních akčních plánů
• spolupráci aktérů ve formálním i neformálním vzdělávání,
• vzájemné propojování
• efektivní koordinaci aktivit
• vytváření příležitostí ke sdílení zkušeností, příkladů dobré

praxe, ale i personálních kapacit, vybavení, zázemí atd.

Za tímto účelem střední článek na místní úrovni plánuje vytvořit
platformu regionálních aktérů.

7



Individualizovanou podporu budou zajišťovat regionální týmy
středního článku.

Podpora -

• bude vycházet z konkrétních potřeb škol/zřizovatelů na daném
území,

• bude zohledňovat charakteristiku dané školy/zřizovatele (např.
velikost, umístění v určité lokalitě, počty žáků se speciálními
vzdělávacími potřebami atp.)

• bude poskytována přímo v regionu či v sídle dané 
školy/zřizovatele. 

8



Kontakty na střední článek podpory

E-mailová adresa: stredniclanek@msmt.cz

Metodická linka pro ředitele škol:   234 811 246

Krajský koordinátor v Olomouckém kraji:   Ing. Jaroslav Mihal

9

mailto:stredniclanek@msmt.cz

